
COMUNE DI BOLOGNOLA

0737.520225 
                                       info@comune.bolognola

ATTIVAZIONE CENTRO OPERATIVO COMUNALE  (C.O.C.).

Provincia di Macerata

DECRETO N. 17/2021  DEL 

 

OGGETTO: RECUPERO SALMA IN LOC.

ATTIVAZIONE CENTRO OPERATIVO COMUNALE (C.O.C.)

 

 

VISTO Il Decreto Legislativo n. 1 del 02 gennaio 2018.

 

VISTO Il Decreto Legislativo n. 343 del 07 settembre 2001, convertito con 

modificazioni dalla Legge 9 novembre 2001, n. 401;

 

VISTA la Direttiva del Presidente del Consiglio  dei Ministri concernente gli “indirizzi 

operativi per la gestione delle Emergenze” del 3 dicembre 2008, in cui  si definisce 

necessaria, per la prima risposta all’emergenza, l’attivazione di un Centro Operativo 

Comunale (C.O.C.) dove siano rappresentale le diverse componenti che operano nel 

contesto locale; 

 

VISTO la Direttiva del Presidente del consiglio dei Ministri concernente gli “indirizzi 

operativi svolti ad assicurare l’unitaria partecipazione delle organizzazi

volontariato all’attività di protezione civile” del 9 novembre 2012, in cui si 

definiscono le tipologie di eventi nell’ambito delle quali possono essere impiegate le 

organizzazioni di volontariato di Protezione Civile e vengono date indicazioni alle

Amministrazioni Comunali perché possano disporre l’attivazione;

VISTO l’articolo 50 e 54 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

 

CONSIDERATO che si rende necessario porre in essere, in termini di somma urgenza, 

ogni azione utile per la programmazione ed 

RECUPERO DELLA  SALMA INDIVIDUATA IN LOC. VALLATA DEL FARGNO IN DATA 

05.09.2021 . 

 

RITENUTO che per il raggiungimento di tali obbiettivi si rende oltremodo necessario:

1. individuare i vari responsabili delle funz

2. garantire il coordinamento delle attività volte a fronteggiare l’emergenza stessa;

COMUNE DI BOLOGNOLA

Provincia di Macerata 
Via L. Maurizi, 21- 62035 Bolognola 

0737.520225 - C.F. 81000910430 - P. Iva 00347620437
comune.bolognola.mc.it – comune@pec.comune.bolognola.mc.it

 

ATTIVAZIONE CENTRO OPERATIVO COMUNALE  (C.O.C.).

 

COMUNE DI BOLOGNOLA 

Provincia di Macerata 
 

 

DEL  05.09.2021 

RECUPERO SALMA IN LOC. VALLE DEL FARGNO ALTA

CENTRO OPERATIVO COMUNALE (C.O.C.) 

IL SINDACO 

Il Decreto Legislativo n. 1 del 02 gennaio 2018. 

Il Decreto Legislativo n. 343 del 07 settembre 2001, convertito con 

modificazioni dalla Legge 9 novembre 2001, n. 401; 

Direttiva del Presidente del Consiglio  dei Ministri concernente gli “indirizzi 

operativi per la gestione delle Emergenze” del 3 dicembre 2008, in cui  si definisce 

necessaria, per la prima risposta all’emergenza, l’attivazione di un Centro Operativo 

ale (C.O.C.) dove siano rappresentale le diverse componenti che operano nel 

la Direttiva del Presidente del consiglio dei Ministri concernente gli “indirizzi 

operativi svolti ad assicurare l’unitaria partecipazione delle organizzazi

volontariato all’attività di protezione civile” del 9 novembre 2012, in cui si 

definiscono le tipologie di eventi nell’ambito delle quali possono essere impiegate le 

organizzazioni di volontariato di Protezione Civile e vengono date indicazioni alle

Amministrazioni Comunali perché possano disporre l’attivazione; 

del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

che si rende necessario porre in essere, in termini di somma urgenza, 

ogni azione utile per la programmazione ed esecuzione degli interventi finalizzati al 

RECUPERO DELLA  SALMA INDIVIDUATA IN LOC. VALLATA DEL FARGNO IN DATA 

che per il raggiungimento di tali obbiettivi si rende oltremodo necessario:

1. individuare i vari responsabili delle funzioni in emergenza; 

2. garantire il coordinamento delle attività volte a fronteggiare l’emergenza stessa;

COMUNE DI BOLOGNOLA 

P. Iva 00347620437 
comune@pec.comune.bolognola.mc.it 

ATTIVAZIONE CENTRO OPERATIVO COMUNALE  (C.O.C.). 

VALLE DEL FARGNO ALTA – 

Il Decreto Legislativo n. 343 del 07 settembre 2001, convertito con 

Direttiva del Presidente del Consiglio  dei Ministri concernente gli “indirizzi 

operativi per la gestione delle Emergenze” del 3 dicembre 2008, in cui  si definisce 

necessaria, per la prima risposta all’emergenza, l’attivazione di un Centro Operativo 

ale (C.O.C.) dove siano rappresentale le diverse componenti che operano nel 

la Direttiva del Presidente del consiglio dei Ministri concernente gli “indirizzi 

operativi svolti ad assicurare l’unitaria partecipazione delle organizzazioni di 

volontariato all’attività di protezione civile” del 9 novembre 2012, in cui si 

definiscono le tipologie di eventi nell’ambito delle quali possono essere impiegate le 

organizzazioni di volontariato di Protezione Civile e vengono date indicazioni alle 

 

che si rende necessario porre in essere, in termini di somma urgenza, 

egli interventi finalizzati al 

RECUPERO DELLA  SALMA INDIVIDUATA IN LOC. VALLATA DEL FARGNO IN DATA 

che per il raggiungimento di tali obbiettivi si rende oltremodo necessario: 

2. garantire il coordinamento delle attività volte a fronteggiare l’emergenza stessa; 



COMUNE DI BOLOGNOLA

0737.520225 
                                       info@comune.bolognola

 

Di costituire il Centro Operativo Comunale (C.O.C.), al fine di assicurare, 

nell’ambito del territorio del Comune di Bolognola la direzione 

dei servizi di soccorso e di assistenza alla popolazione, in relazione all’evento di cui 

in premessa. 

Il predetto C.O.C. troverà ubicazione presso la sede temporanea degli uffici comunali,  

Ex Caserma della Forestale, sita in Via Loreto

di attivare le seguenti funzioni in seno al Centro Operativo Comunale e di individuare 

quali referenti delle stesse i funzionari e/o impiegati indicati per ciascuna di esse:

 

1) FUNZIONE TECNICA E DI PIANIFICAZIONE E CENSIMENTO

 

2)  FUNZIONE SANITA’, ASSISTENZA  SOCIALE E VETERINARIA.

 

3) FUNZIONE VOLONTARIATO ED ASSISTENZA ALLA POPOLAZIONE.

 

4) FUNZIONE MATERIALI E MEZZI.

 

5) FUNZIONE SERVIZI ESSENZIALI.

 

6) FUNZIONE STRUTTURE OPERATIVE LOCALI, VIABILITA’.

 

7) FUNZIONE STRUTTURA INFORMATICA.

 

8) SOVRINTENDENZA E COORDINAMENTO FUNZIONI.

 

In tutte le singole funzioni il referente è il Sindaco Cristina Gentili, nell’ambito delle 

proprie competenze, si attiveranno per il coinvolgimento immediato di tutti gli organi 

preposti interessati, delle forze dell’ordine ed associazioni di volontariato, 

opportunamente informatico il Capo dell’ Amministrazione. Le stesse funzioni, alla 

luce delle effettive esigenze nascenti dall’eventuale stato di emergenza ed allo scopo 

di fronteggiare al meglio i rischi e ad esso connessi, potranno essere incrementati di 

ulteriori risorse umane da ricercare tra il personale comunale tutto, dirigenti compresi.

 

Dalla Residenza Municipale, 05/09/2021  

                                                     
                                                                                                 
 

COMUNE DI BOLOGNOLA

Provincia di Macerata 
Via L. Maurizi, 21- 62035 Bolognola 

0737.520225 - C.F. 81000910430 - P. Iva 00347620437
comune.bolognola.mc.it – comune@pec.comune.bolognola.mc.it

 

DECRETA 

Di costituire il Centro Operativo Comunale (C.O.C.), al fine di assicurare, 

nell’ambito del territorio del Comune di Bolognola la direzione ed il coordinamento 

dei servizi di soccorso e di assistenza alla popolazione, in relazione all’evento di cui 

Il predetto C.O.C. troverà ubicazione presso la sede temporanea degli uffici comunali,  

Ex Caserma della Forestale, sita in Via Loreto n. 10/A – Bolognola  (MC); 

di attivare le seguenti funzioni in seno al Centro Operativo Comunale e di individuare 

quali referenti delle stesse i funzionari e/o impiegati indicati per ciascuna di esse:

1) FUNZIONE TECNICA E DI PIANIFICAZIONE E CENSIMENTO

2)  FUNZIONE SANITA’, ASSISTENZA  SOCIALE E VETERINARIA.

3) FUNZIONE VOLONTARIATO ED ASSISTENZA ALLA POPOLAZIONE.

4) FUNZIONE MATERIALI E MEZZI. 

5) FUNZIONE SERVIZI ESSENZIALI. 

6) FUNZIONE STRUTTURE OPERATIVE LOCALI, VIABILITA’.

TRUTTURA INFORMATICA. 

8) SOVRINTENDENZA E COORDINAMENTO FUNZIONI. 

In tutte le singole funzioni il referente è il Sindaco Cristina Gentili, nell’ambito delle 

proprie competenze, si attiveranno per il coinvolgimento immediato di tutti gli organi 

interessati, delle forze dell’ordine ed associazioni di volontariato, 

opportunamente informatico il Capo dell’ Amministrazione. Le stesse funzioni, alla 

luce delle effettive esigenze nascenti dall’eventuale stato di emergenza ed allo scopo 

al meglio i rischi e ad esso connessi, potranno essere incrementati di 

ulteriori risorse umane da ricercare tra il personale comunale tutto, dirigenti compresi.

Dalla Residenza Municipale, 05/09/2021   

                                                                                                  IL SINDACO

                                                                                                 Cristina Gentili                                                        

COMUNE DI BOLOGNOLA 

P. Iva 00347620437 
comune@pec.comune.bolognola.mc.it 

Di costituire il Centro Operativo Comunale (C.O.C.), al fine di assicurare, 

ed il coordinamento 

dei servizi di soccorso e di assistenza alla popolazione, in relazione all’evento di cui 

Il predetto C.O.C. troverà ubicazione presso la sede temporanea degli uffici comunali,  

Bolognola  (MC);  

di attivare le seguenti funzioni in seno al Centro Operativo Comunale e di individuare 

quali referenti delle stesse i funzionari e/o impiegati indicati per ciascuna di esse: 

1) FUNZIONE TECNICA E DI PIANIFICAZIONE E CENSIMENTO DANNI. 

2)  FUNZIONE SANITA’, ASSISTENZA  SOCIALE E VETERINARIA. 

3) FUNZIONE VOLONTARIATO ED ASSISTENZA ALLA POPOLAZIONE. 

6) FUNZIONE STRUTTURE OPERATIVE LOCALI, VIABILITA’. 

In tutte le singole funzioni il referente è il Sindaco Cristina Gentili, nell’ambito delle 

proprie competenze, si attiveranno per il coinvolgimento immediato di tutti gli organi 

interessati, delle forze dell’ordine ed associazioni di volontariato, 

opportunamente informatico il Capo dell’ Amministrazione. Le stesse funzioni, alla 

luce delle effettive esigenze nascenti dall’eventuale stato di emergenza ed allo scopo 

al meglio i rischi e ad esso connessi, potranno essere incrementati di 

ulteriori risorse umane da ricercare tra il personale comunale tutto, dirigenti compresi. 

IL SINDACO 

Cristina Gentili                                                        


